
Uchwała Nr XII/137/07
Rady Miejskiej w Karpaczu

z dnia 21 grudnia 2007 r.

w sprawie programu współpracy miasta Karpacza z organizacjami pozarządowymi oraz z
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pÓź. zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz 1337, z 2007 r. 48, poz.327, Nr 138, poz
974), oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873, ze zm.) po uzgodnieniu z przedstawicielami organizacji
pozarządowych, oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego uchwala się co
następuje:

Rada Miejska przyjmuje program współpracy miasta Karpacza z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2008 r., zwany dalej
"programem".

ROZDZIAŁ I
CELE WSPÓŁPRACY

§2

1. Celem głównym współpracy Gminy Karpacz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
określonymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz.U. 97, poz. 873, ze zm.) zwanymi dalej "organizacjami" jest kształtowanie
ładu społecznego w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją
publiczną a organizacjami.

2. Natomiast do celów szczegółowych należy:

1) umacnianie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla zwiększenia aktywności
społecznej,

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie,

3) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,

4) integracja lokalnych podmiotów,

5) udział podmiotów w tworzeniu programu współpracy,

6) wypracowanie modelu współpracy rocznej i wieloletniej.



ROZDZIAŁ II
ZASADY WSPÓŁPRACY

§3

1. Współpraca Miasta z organizacjami odbywa się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron,
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

2. Organizacje uczestniczą w określaniu potrzeb, definiowaniu zadań przeznaczonych do realizacji,
oraz w ocenie ich wykonania na zasadzie partnerstwa poprzez:

1) konsultowanie planowanych zadań,

2) tworzenie warunków dla partnerskiego wdrażania lokalnych programów,

3) wspólną ocenę podjętych działań,

4) współtworzenie standardów zadań publicznych.

3. Miasto zapewnia jawność prowadzenia działalności pożytku publicznego poprzez:

1) informowanie organizacji składającej ofertę z własnej inicjatywy, o podjętej decyzji i w
przypadku stwierdzenia celowości realizacji zadania określonego w ofercie o trybie zlecania
zadania publicznego w drodze konkursu,

2) ogłaszanie konkursu ofert w dzienniku o zasięgu lokalnym, w Biuletynie Informacji
Publicznej, oraz w siedzibie Urzędu,

3) informowanie o dokonanym wyborze ofert i warunkach ich realizacji.

4. Kierując się zasadą efektywności Miasto przy zlecaniu organizacjom zadań publicznych,
dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając
zasad uczciwej konkurencji oraz z zachowaniem wymogów określonych wart. 33 ust. 2 oraz art. 35
ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

ROZDZIAŁ III
PODMIOTY WSPÓŁPRACY

1. Podmiotami współpracy są organizacje prowadzące odpowiednio
działania organów administracji publicznej, działalność pożytku
odpowiadającym zadaniom tych organów. Przedstawiciele organizacji
Konsultacyjno - Doradczego powołanego przez Burmistrza.

2. Z drugiej strony podmiotem współpracy jest Gmina Karpacz,
współpracy realizuje Burmistrz Karpacza w zakresie:

1) dysponowania środkami na ten cel, w ramach budżetu miasta,

2)

3)

4)

5)

do terytorialnego zakresu
publicznego w zakresie
wchodzą w skład Zespołu

wprowadzenia i prawidłowego funkcjonowania współpracy Miasta z organizacjami,

koordynowania i promocji programu współpracy,

przygotowania i publikacji ogłoszeń o otwartych konkursach ofert na realizację zadań

pożytku publicznego,

publikowania wyników konkursów,



7) sporządzania umów z oferentami, których oferty zostały wybrane w konkursach,

8) kontroli sprawozdań z realizacji zadań publicznych przez podmioty wyłonione w drodze

konkursu,

9) kontroli prawidłowości i celowości wydatkowania przez organizacje dotacji na realizację

zadań publicznych,

10) prawidłowości prowadzonej dokumentacji dotyczącej realizowanych zadań przez

orgaruzacJ e.

ROZDZIAŁ IV

PRZEDNITOT WSPÓŁPRACY

§5

Przedmiotem współpracy Gminy Karpacz z organizacjami są zadania publiczne określone wart. 4
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
zwanej dalej ustawą.

ROZDZIAŁ V

FORMY WSPÓŁPRACY

§6

1. Miasto realizuje zadania publiczne, o których mowa w ustawie, we współpracy z organizacjami.
Współpraca ta może odbywać się w formach finansowych i pozafinansowych.

2. Finansowe formy współpracy polegać będą na wspieraniu zadań publicznych, wraz z
udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

3. Pozafinansowe formy współpracy polegają na:

l) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działania i współdziałania w celu
zharmonizowania tych kierunków, poprzez między innymi:

a) publikowanie ważnych informacji dotyczących działań podejmowanych przez Miasto i przez
organizacje na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej,

b) utrzymywanie bieżących kontaktów,

2) konsultowaniu z organizacjami projektów aktów normatywnych dotyczących działalności
statutowej tych organizacji, w tym:

a) organizowanie spotkań dotyczących ogólnych zasad współpracy i konkretnych zadań związanych
z działalnością statutową organizacji,

b) informowanie przedstawicieli organizacji o terminach sesji Rady Miejskiej Karpacza w
szczególności tych, na których będą dyskutowane projekty uchwał dotyczące programów
współpracy,

c) konsultowanie projektów uchwał dotyczących współpracy z organizacjami.



ZASADY WSPÓŁPRACY FINANSOWEJ

§7

1. Zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych odbywa się po przeprowadzeniu otwartego
konkursu ofert zgodnie z art 13 ustawy.

2. Tryb oceny ofert złożonych przez organizacje oraz podział środków finansowych dla organizacji
określony jest w Zarządzeniu Nr 283/05 Burmistrza Karpacza z dnia 28 listopada 2005 r. w
sprawie sposobu realizacji rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

3. Przy rozpatrywaniu ofert uwzględnia się spełnienie wymagań formalnych przez oferenta
wynikających z przepisów ustawy oraz zapisanych w ogłoszeniu konkursowym.

ROZDZIAŁ VII

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY
MIASTA KARPACZA Z

ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ
INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU

PUBLICZNEGO
W ROKU 2008

§8

Celem współpracy Miasta Karpacza z organizacjami jest włączenie tych organizacji w realizację
zadań publicznych, które mogą być przez te organizacje realizowane.

W roku 2008 Miasto Karpacz zamierza współpracować z organizacjami w następujących sferach
zadań publicznych:

l) wspomagania rozwoju kultury i sztuki, w tym twórczości artystycznej oraz
organizowania przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę miasta w zakresie:

a) kultywowania lokalnej tradycji,
b) organizowania okazjonalnych imprez plenerowych,
c) organizowania koncertów, występów artystycznych, spektakli, festiwali, konkursów, wystaw,

dyskusji, prelekcji;

a) organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych,
b) szkolenie sportowe dzieci i młodzieży,
c) organizowanie zawodów i imprez sportowych,
d) organizowanie obozów rekreacyjno - sportowych;

a) prowadzenia świetlic, klubów środowiskowych dla dzieci, młodzieży, osób starszych oraz osób
niepełnosprawnych;



a) działalność ratowniczą w górach,
b) zapobieganie wypadkom w górach,
c) ochronę środowiska górskiego.

Środki finansowe na realizację przez organizacje zadań publicznych ujęte będą w budżecie gminy
na rok 2008.



UZASADNIENIE
Do Uchwały Nr XII/137/07
z dnia 21 grudnia 2007 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.
Stosownie do art.5 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U.z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późno zm.) organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa wart. 3 ust.3
wymienionej ustawy.

Program ten służyć ma budowaniu partnerstwa między administracją publiczną a
organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie tych organizacji w realizacji
celów społecznych. Założeniem programu jest również zwiększenie wpływu
sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w mieście.
Program w swej treści wyznacza cele jakie stawiają sobie organizacje pozarządowe i
samorząd w realizowanych przez siebie zadaniach. Określa też zasady współpracy,
jej formy, podmioty i przedmioty współpracy oraz sfery zadań publicznych w
obszarze, których współpraca ta będzie się odbywała.
Treść programu ustalona została przy czynnym udziale przedstawicieli lokalnego
sektora pozarządowego.

W związku z tym, że 31.12.2007 r. uchwała nr IIII19/06 Rady Miejskiej w Karpaczu
z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy miasta Karpacza
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego w roku 2007 przestanie obowiązywać
uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.


